
 

 

Zásady MA21 a Zdraví 2020 

 
 

 

 

 

 

 

            



2 12.12.2017 

Zásady MA21 a Zdraví 2020 

 

Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina 

pro poskytování dotací na podporu 

naplňování a propagace principů místní 

Agendy 21 a Zdraví 2020 v Kraji 

Vysočina 

                      NÁVRH r. 2018 

 

 

 

 

 

 
 

 



Oprávnění žadatelé 

 Realizátoři místní Agendy 21 

Obec, svazek obcí, MAS, NNO 

 

 

 Školy v Národní síti Škol podporujících 

zdraví  

 

 

3 12.12.2017 



Podmínky – realizátoři MA21 

Obec, mikroregion, MAS 

 Registrace v databázi MA21 minimálně na úrovni 

Zájemce 

 

 Splnění vybraných kritérií kategorie „D“ Kritérií MA21 

 Ustanovení zodpovědného politika pro MA21 

 Ustanovení koordinátora MA21 

 Existence neformální skupiny pro MA21 (popřípadě 

oficiálního orgánu – komise rady, výboru zastupitelstva) 

 Plánování s veřejností pokud realizuje MA21 déle než 

jeden rok (kulaté stoly, veřejná projednání, fórum atp.) 

 

 

 

 

4 12.12.2017 



Podmínky – realizátoři MA21 

 

 

 

5 12.12.2017 

 

Nestátní nezisková organizace 

 Registrace v Databázi MA21 

 Realizace aktivity s dopadem na široký okruh 

obyvatel Kraje Vysočina 

 



Podmínky – Zdravé školy 

 

„Zdravá škola“ 

 

 Členství v Národní síti Škol podporujících zdraví 

 

Doloží: 

 Osvědčení o přijetí školy do programu „Škola 

podporující zdraví“ 

 Dohodu o spolupráci se Státním zdravotním ústavem 

Praha 

 Individuální projekt podpory zdraví ve škole (popřípadě 

inovovaný projekt) 

 

 

 

6 12.12.2017 



Harmonogram 

1) Zastupitelstvo Kraje 
Vysočina schválí Zásady 
MA21 a Zdraví 2020 pro 

rok 2018 (min. 30 dní 
zveřejněno) 12. 12. 2017 

2) Žadatel vyplní jednoduchý 
formulář žádosti a doloží povinné 

přílohy – termín příjmu žádostí  

17. 1. do 24. 1. 2018. a druhý 
termín 11. 5. 

3) Kontrola podaných 
žádostí (povinné náležitosti, 
obsahová stránka projektu) 

4a) Dotaci pro Zdravé školy, 
MAS, mikroregiony a NNO 

schvaluje Rada Kraje Vysočina 

  4b) Dotaci pro obce schvaluje   
Zastupitelstvo Kraje Vysočina 5) Podpis smlouvy 

7 12.12.2017 

6) Realizace projektů 

7) Předložení Závěrečné zprávy    

a vyúčtování projektu 

 do 31. 10. 2017 (do tohoto 

termínu vč. musí být doručeno) 

8) Věcná a finanční kontrola 

9) Proplacení dotace na 

účet žadatele 



Podporované aktivity 

 Zajištění osvětových kampaní, besed, osvětových akcí 

 Příprava a tisk osvětových, informačních a výchovných materiálů;  

 Zavádění principů zdravého životního stylu do škol či organizací 

zřizovaných žadateli; 

 Činnost dětských zastupitelstev, žákovských a studentských parlamentů;  

 Ekologizace provozu škol; 

 Projednávání s veřejností (kulaté stoly, fóra...);  

 Webové stránky věnované realizaci MA21 nebo Zdraví 21, Zdraví 2020;  

 Sledování vlastních indikátorů MA21 či mezinárodních indikátorů UR;  

 Udržování a vyhodnocování cílů individuálního projektu „Zdravé školy“; 

 Zavádění certifikovaných systémů řízení kvality ve veřejné správě – ISO, 

EMAS, CAF aj. 

 

Projekty musejí být v souladu s cíli Programu rozvoje Kraje Vysočina a 

aktivity mít přímou souvislost s naplňováním Kritérií MA21 a Programu Zdraví 

2020 pro Kraj Vysočina na období 2016-2020 

 

                        8 12.12.2017 



Výše dotace 

Příspěvek ze strany kraje činí max. 60% celkových uznatelných 

nákladů, finanční podíl z vlastních zdrojů žadatele 40%  

  Minimální výše dotace 10 tis. Kč 

  Maximální výše dotace pro realizátory MA21: 

 40 tis. Kč pro žadatele zařazeného do kategorie „Ostatní“ nebo 

„Zájemci“ Kritérií MA21 

 60 tis. Kč pro žadatele v kategorii D 

 80 tis. Kč pro žadatele v kategorii C nebo B  

 

 60 tis. Kč pro „Zdravou školu“ 

 

Není možný žádný souběh dotací na aktivity v rámci projektu 

 

Navrhovaná alokace na rok 2018: 2 800 tis. Kč – po schválení rozpočtu ZK 

9 12.12.2017 



Uznatelné náklady 

 Prokazatelně vynaloženy pro realizaci aktivit specifikovaných v žádosti, ode 

dne podání žádosti do ukončení realizace nejpozději však do 31. 10. 2018  

 

 Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) vč. zákonných odvodů – max. do výše 

30 % dotace 

 Cestovné lektorů, metodických pracovníků a expertů; ubytování a stravné 

lektorů 

 Honoráře účinkujících - max. 20% z poskytnuté dotace 

 Služby včetně poradenských a expertních a ostatní provozní náklady  

 Spotřební materiál (hospodárnost a účelnost), propagační předměty 

opatřené povinnou publicitou na akce v rámci projektu  

 DHM popsaný v žádosti – max. 50% z poskytnuté dotace 

 Drobné občerstvení pro účastníky akcí – max. 5% z poskytnuté dotace 

 Poplatky autorským svazům 

 

 

10 12.12.2017 



Neuznatelné náklady 

 Daně 

 Dotace a dary, odměny do soutěží  

 Mzdy, platy v HPP 

 Nákup věcí osobní spotřeby nesouvisející s projektem 

 Úhrada úvěrů, zápůjček; penále, pokuty; náhrady škod a manka 

 Zálohové platby neuhrazené a nevyúčtované v době realizace 

akce; náklady na právní spory 

 Investice – s výjimkou SW, projektové dokumentace, stavebně 

technické dokumentace a architektonických studií 

 Sladkosti (bonbóny, lízátka apod. – nejde o občerstvení), alkohol, 

tabákové výrobky 

 

 

11 12.12.2017 



Publicita 

 Logo Zdravého Kraje Vysočina: na pozvánkách, plakátech, 

programech, osvětových materiálech a propagačních předmětech 

souvisejících s akcemi realizovanými v rámci projektu 

 

 Viditelné a prominentní vyvěšení loga Zdravého Kraje Vysočina  

     v místech konání akce 

 

  Fotodokumentace z akcí 

 

 Ústní prezentace projektu Zdravý Kraj Vysočina v médiích a při 

moderování akce v rámci projektu 

 

 V případě pořízení DHM jeho označení publicitou 

 

 

 
12 12.12.2017 



Den Země 

13 12.12.2017 



Zdravé školy 

14 12.12.2017 



Zdravé školy 

15 12.12.2017 



Veřejná projednání 

16 12.12.2017 



17 12.12.2017 

Zdravý Kraj Vysočina 

 

 Děkuji Vám za pozornost 

 

          

 

Jana Böhmová, koordinátorka Projektu Zdravý Kraj 

Vysočina 

 

Kontakt: 

tel. 564 602 586, e-mail: bohmova.jana@kr-vysocina.cz 

     
www.kr-vysocina.cz/zdravykraj.cz 

www.zdravykrajvysocina.cz 

 

mailto:bohmova.jana@kr-vysocina.cz
mailto:bohmova.jana@kr-vysocina.cz
mailto:bohmova.jana@kr-vysocina.cz
http://www.kr-vysocina.cz/zdravykraj.cz
http://www.kr-vysocina.cz/zdravykraj.cz
http://www.kr-vysocina.cz/zdravykraj.cz
http://www.kr-vysocina.cz/zdravykraj.cz
http://www.kr-vysocina.cz/zdravykraj.cz
http://www.kr-vysocina.cz/zdravykraj.cz
http://www.kr-vysocina.cz/zdravykraj.cz
http://www.kr-vysocina.cz/zdravykraj.cz
http://www.kr-vysocina.cz/zdravykraj.cz
http://www.zdravykrajvysocina.cz/
http://www.zdravykrajvysocina.cz/
http://www.zdravykrajvysocina.cz/
http://www.zdravykrajvysocina.cz/
http://www.zdravykrajvysocina.cz/

